

## شورای نگهبان ایرادها و ابهامات لایحه بودجه را به مجلس ارسال کرد

# مصوبه ناتراز!

### سیاست داخلی

#### گروه سیاسی

تناسب منابع و مصارف بودجه دریافت،

**طحان نظیف: جزئیاتی از ایرادات و تأییدات بودجه**

سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته توضیحاتی درباره نظر این شورا در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۳ داشت؛ نظری

که نشان می‌دهد این شورا برخی از بخش‌ها و مصوبات مجلس را تأیید و برای برخی دیگر نیز ابهاماتی وارد دانسته است و البته مهم‌ترین ابهامات، همان است که دولت نیز معترض آن بود، یعنی فقدان تناسب میان منابع و مصارف، یا مشخص نبودن محل تأمین منابع برای مصارفی که در بودجه تعریف شد. هادی طحان نظیف با بیان اینکه نظر شورای نگهبان درباره بودجه ۱۴۰۳ (دوشنبه گذشته) به مجلس اعلام شد، گفت: یکی از ایرادات کلی ما راجع به جداول کلی بودجه بود؛ بر اساس ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی جداول باید به ضمیمه منتهی که به شورا ارسال می‌شود، ارسال می‌شد که این اتفاق نیفتاد و این موضوع مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت.

وی ادامه داد: برای ما مهم است که میان منابع و مصارف تراز وجود داشته باشد؛ با توجه به تغییراتی که در مجلس نسبت به لایحه دولت صورت گرفته است. مواردی درباره تأدیه بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی، تقویت بنیه دفاعی، افزایش برخی مزایا و افزایش بودجه برخی دستگاه‌ها وجود دارد که نسبت به اصل آنها موضعی نداریم و به شرط تأمین منابع، ایراد نداریم. سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: در جای جای مصوبه برنامه هفتم توسعه ارجاعاتی صورت گرفته بود که با توجه به اینکه هنوز برنامه هفتم به قانون تبدیل نشده، این

موضوع مورد ابهام قرار گرفت که باید مورد رسیدگی قرار بگیرد. همچنین در تبصره چهار که موضوع نفت و روابط مالی دولت است، نسبت به میزان ارز تخصیص یافته به کالاهای اساسی ابهاماتی وجود داشت.

حکم مربوط به اجازه واردات ۳ هزار دستگاه آمبولانس و خودرو امدادی، موضوع متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از محل افزایش یک درصدی مالیات، اجازه واردات خودروهای برقی و هیبریدی، معافیت درآمد کسب و کارهای اینترنتی اشخاص حقیقی و سکوها داخلی از پرداخت مالیات و افزایش ۲۰ درصدی حقوق شغلان و بازنشستگان، از بندهایی است که مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت. طحان نظیف اضافه کرد: در تبصره ۱۳ که مربوط به حوزه فرهنگ است، ۳۰۰ همت برای تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، و دیعه خرید یا ساخت مسکن پیش‌بینی شده بود که این موضوع نیز به تأیید شورای نگهبان رسید. البته درباره کفایت منابع و اولویت بندی موارد و همچنین ترتیب اعطای تسهیلات ابهاماتی جزئی وجود داشت.

#### ایراد دولت بر بودجه چه بود؟

هرچند سخنگوی شورای نگهبان، جزئیات بیشتری از ایرادات و ابهامات این شورا نسبت به مصوبه بودجه را اعلام نکرد، اما تا اینجا می‌توان دریافت که مهم‌ترین ایراد این شورا نسبت به مصوبه مجلس، همان است که دولت هم اعلام کرده بود: عدم تناسب منابع و مصارف. داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در این باره گفت: «نمایندگان مجلس در

### از رسانه‌ها چه خبر؟



#### پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

#### تبریک ۲۰ نفر دیگر از سران

#### و رؤسای کشورها به دکتر رئیسی

پس از پیام سران و مقامات ژاپن، کره جنوبی، سنگاپور، کرواسی، چین، اتیوپی، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان، ۲۰ نفر دیگر از سران و مقامات کشورهای مختلف از جمله عربستان، ترکمنستان و هند با ارسال پیام‌هایی چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب را به رئیس‌جمهور تبریک گفتند.



#### ایرنا

#### موافقت با تهاز بدهی دولت به آستان قدس رضوی

در یکصد و هشتمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوا که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، با درخواست مجوز تهازت مطالبات آستان قدس رضوی موافقت و به دولت اجازه داده شد که از طریق روش‌های قانونی نسبت به تهازت بدهی خود به این مجموعه اقدام کند.



#### ایسنا

#### در اوج قدرت هستیم

سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه امروز در اوج قدرت هستیم، اظهار داشت: قبل از انقلاب بالاترین برد موشکی که در دریایی داشتیم ۴۰ کیلومتر متعلق به موشک «هارپون» بود، ولی امروز فقط از روی شناورهای کوچک ما که شش متری هستند، موشک‌هایی با برد ۳۰ کیلومتر شلیک می‌شود؛ موشک‌هایی که صفر تا صد آن در درون کشور ساخته شده است.



#### تستیم

#### فرصت بررسی صلاحیت داوطلبان انتخاباتی ادامه دارد

شورای نگهبان همچنان فرصت بررسی صلاحیت داوطلبان انتخاباتی را دارد. داوطلبانی که در سیر مراحل قبلی تأیید صلاحیت شده ولی شورای نگهبان نظر به عدم تأیید یا عدم احراز آنها دارد، همچنان فرصت حضور در انتخابات را دارند.

بر همین اساس شورای نگهبان از ۲۴ تا ۳۰ بهمن ماه فرصت بررسی مجدد پرونده افرادی که درخواست بررسی مجدد صلاحیت خود را ثبت کرده‌اند را دارد.



#### عکس: ایرنا

شفافیت مغایر سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری دانستند.

#### آغاز کار کمیسیون تلفیق

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ هم به تسنیم گفت: جلسات کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ از روز سه‌شنبه (امروز) کار خود را آغاز خواهد کرد (امروز) کار خود را آغاز خواهد کرد (امروز) کار خود را آغاز خواهد کرد.

نیز همچنان مهم است که در صورت وجود چنین ایرادی، آیا نمایندگان نظر دولت را لحاظ خواهند کرد یا یا جابه‌جایی ارقام و جداول بودجه‌ای، سعی می‌کنند این ایراد شورای نگهبان را برطرف کنند؟

**ایرادهای مجمع تشخیص به مصوبه مجلس**

همان‌طور که اشاره شد، ایرادهای شورای نگهبان، تنها خانی نیست که مصوبه مجلس برای تبدیل شدن به قانون بودجه باید پشت سر بگذارد. تسنیم دیروز گزارش داد هیأت عالی نظارت در ادامه رسیدگی به موارد مغایرت بودجه سال ۱۴۰۳، در جلسه فوق‌العاده دیروز خود، با مغایر دانستن بخشی از بند الف تبصره ۴ قانون بودجه ۱۴۰۳ در زمینه واریز درآمدهای حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی به حساب ارزی مورد نظر خزانه‌داری کل کشور مصوب کرد: «از آنجا که طبق قانون بانک مرکزی در این بانک وظیفه نگهداری و مدیریت ذخایر ارزی کشور، نظیر ارز و طلا را دارد مغایر جزء ۸ بند ۹ سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری می‌باشد.» همچنین اعضای هیأت عالی نظارت سهم چهارده و نیم درصدی شرکت‌های ذریط وزارت نفت را از محل فروش نفت و گاز به دلیل نداشتن مبنای محاسباتی و عدم



#### عکس: ایرنا

اصولگرایان هم با سرلیستی احتمالی محمدرضا باهنر شعار انتخاباتی خود را «همه با هم، تحول برای حل مشکلات» اعلام کرد. همچنین مصطفی پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز و عضو شورای وحدت اصولگرایان که خبر تأیید صلاحیت برای حضور در انتخابات خبرگان در روزهای اخیر منتشر شد، اما با این تحلیل که بعید است شورای وحدت اصولگرایان و شورای ائتلاف نیروهای انقلاب به لیست واحد برسند درباره بحث سرلیستی در صورت رسیدن به یک فهرست مشترک گفت: اگر قرار بر لیست واحد باشد حتماً باید چهار پنج چهره شاخص در صدر لیست قرار بگیرند.

و ایرانیان می‌انجامد، دغدغه‌مندان ایران نمی‌توانند به وضعیت منطقه و شرایط بین‌المللی بی‌تفاوت باشند. آنها همچنین افزودند: اکنون که تشکیل اکثریت اصلاح‌گر در مجلس دست‌نیافتنی شده است، همچنان می‌توان برای تشکیل یک «اقلیت خوب» و مؤثر تلاش کرد.

#### شکل‌گیری فهرست ائتلاف‌های جدید در جبهه اصولگرایان

اصولگرایان هم در فاصله باقیمانده تا موعد انتخابات در ۱۱ اسفند شاهد شکل‌گیری ائتلافی جدید بودند. ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (آمناء) متشکل از ۲۰ جبهه، حزب، اتحادیه و تشکل سیاسی پنجشنبه هفته گذشته با صدور بیانیه‌ای

اشغال سفارت آمریکا را چه کسی ایجاد کرد؟ موسوی خویینی‌ها، تاج‌زاده، حجازیان، عباس‌عبدی و اصغرزاده. در جنگ تحمیلی هم بخشی از اداره کشور با مهندس موسوی و الویری و دوستان و بعد آقای هاشمی رفسنجانی و آقای خاتمی. یعنی ۱۶ سال کشور دست اینها بوده و بعد هم روحانی.

اشغال سفارت آمریکا را چه کسی ایجاد کرد؟ موسوی خویینی‌ها، تاج‌زاده، حجازیان، عباس‌عبدی و اصغرزاده. در جنگ تحمیلی هم بخشی از اداره کشور با مهندس موسوی و الویری و دوستان و بعد آقای هاشمی رفسنجانی و آقای خاتمی. یعنی ۱۶ سال کشور دست اینها بوده و بعد هم روحانی.

**قهر با صندوق رأی پایان زندگی سیاسی است**

منظره انتخاباتی با رویکرد تقویت مشارکت حداکثری و تشریح دیدگاه اصولگرایان و اصلاح‌طلبان در انتخابات با حضور حسین‌الله کرم فعال سیاسی و دبیرکل جمعیت رزمندگان مدافع

اصل ۹۹ در رأی و تصمیم مردم تأثیر دارد و خسارتی زده و باعث ناامیدی مردم شده که احساس می‌کنند فرستادن نماینده‌های قدر و مقتدر به مجلس است اما این اتفاق رخ نداده است. این اظهارات الویری با پاسخ موسوی همراه شد. نماینده فعلی مجلس گفت: بخش عمده‌ای از مسائل ناشی از تصمیم‌گیری‌هایی است که برخی آقایان گرفتند. یکی از ایرادات به کشور ما از اول انقلاب دچار خسارت زیادی شد؛ همچون اشغال سفارت آمریکا و جنگ تحمیلی و خروج ترامپ از برجام. اما اشتباه برداشت در

انتخابات بر عهده شورای نگهبان بوده و از مجلس چهارم نظارت استصوابی اعمال شده، اظهار کرد: آنچه موجب دل‌سردی مردم شده است به موارد غیر شورای نگهبان یعنی به عملکرد دولت‌ها و مجلسی‌ها برمی‌گردد.

#### اصلاح‌طلبان تقصیر خود را گردن بگیرند

الویری در ادامه اظهارات خود، گفت: کشور ما از اول انقلاب دچار خسارت زیادی شد؛ همچون اشغال سفارت آمریکا و جنگ تحمیلی و خروج ترامپ از برجام. اما اشتباه برداشت در

### با تأیید صلاحیت ۱۵ هزار داوطلب انتخابات مجلس محقق می‌شود

## شور مشارکت

### گزارش

کمتراز ۲۰ روز مانده به موعد انتخابات و در حالی که نزدیک به ۱۵ هزار نفر برای نامزدی در انتخابات مجلس شورای اسلامی و ۱۴۴ نفر برای کاندیداتوری در انتخابات خبرگان تأیید صلاحیت شده‌اند؛ تکاپوی گروه‌ها و جریان‌ها برای حضور در این رقابت

سیاسی به اوج رسید است. تأیید صلاحیت ۱۴ هزار و ۹۱۲ نفر (۷۳ درصد) داوطلب انتخابات مجلس در حالی است که در سه روز گذشته آن دسته از داوطلبانی که به رغم تأیید از سوی هیأت‌های اجرایی و نظارت در مرحله بررسی صلاحیت توسط شورای نگهبان رد صلاحیت شده بودند، همچنان فرصت اعتراض

این درحالی است که احمد وحیدی وزیر کشور روز گذشته پس از نشست هماهنگی انتخاباتی با استانداران، اعلام کرد که از میان این تعداد کاندیدا، ۱۱۰۰ استاد دانشگاه، ۲۰۰ پزشک، ۴۰۰ قاضی و نزدیک به ۳۷۰ نفر از نمایندگان دوره‌های قبل، نامزد انتخابات مجلس شده‌اند.

در عین حال هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته با تأکید بر اینکه هیچ نماینده‌ای به دلیل موافقت یا مخالفت با مصوبه‌ای رد صلاحیت نشده، به ادعاهای چند روز اخیر از سوی معدودی از نمایندگان رد صلاحیت شده پاسخ داد. طحان نظیف از جمله در پاسخ به نماینده مرودشت که مدعی شده بود به دلیل مبارزه با مافیای خودرو رد صلاحیت شده، تأکید کرد: رد صلاحیت ایشان هیچ ارتباطی به پیگیری واردات خودرو و طرح صیانت ندارد. ایشان در جلسه‌ای که به شورا آمد، موضوع را کاملاً پذیرفت و گفت حرف هادیم را اصلاح می‌کنم. سخنگوی شورای نگهبان درباره ادعای عجیب نماینده‌ای دیگر مبنی بر درخواست ۱۲۰ هزار دلاری لال‌ها برای تأیید صلاحیت نیز گفت: ساخت شورای نگهبان و اعضای آن از این ادعاهای مبراست. وی ادامه داد: تا الان حتی یک مورد از این ادعاهای مطرح شده و همچنین کارکنان شورای نگهبان ثابت نشده است. با این حال تماس گرفتیم تا اسم این لال‌ها را ببرسیم و پیگیری کنیم که تا الان موفق به ارتباط با ایشان نشدیم و حتماً پیگیری این موضوع هستیم.

### تأکید اصلاح‌طلبان بر ناکارآمدی تحریم انتخابات

پس از آنکه طی روزهای گذشته احزابی همچون کارگزاران سازندگی و اعتدال و توسعه بر حضورشان در انتخابات تحت هر شرایطی تأکید کردند؛ ۱۱۰ افکار سیاسی اصلاح‌طلب نیز با صدور بیانیه‌ای به رغم مطرح کردن برخی انتقادهای مربوط به بررسی صلاحیت‌ها بر مشارکت خود در انتخابات تأکید کردند. این بیانیه که روز گذشته و در واکنش به راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات منتشر شد، تأکید داشت: ده‌ها سال تجربه انتخاباتی در ایران و جوامع دیگر شاهد است که تحریم و عدم شرکت در انتخابات ابزار کارآمدی برای نیل به انتخابات آزاد نیست و در اغلب موارد به بسته‌تر شدن قوانین و رویه‌های انتخاباتی می‌انجامد.

چهره‌هایی همچون غلامحسین کرپاسچی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی، الیاس حضرتی، الهه کولایی و احمدشیرزاد از نمایندگان مجلس ششم و حمیدرضا جلائی‌پور و محمدفاضلی از اساتید جامعه‌شناسی، در این بیانیه یادآور شدند: در حالی که می‌دانیم تجربه کرده‌ایم که کاهش مشارکت انتخاباتی از جمله به تشدید تهدیدها و تحریم‌ها علیه ایران

### ذره بین

#### تنور داغ مناظرات سیاسی در آستانه انتخابات مجلس شورای اسلامی

**اینجا ستون «ذره بین» است و ما با دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه خبری پرداخته‌ایم:**

کمتراز ۲۰ روز تا انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی باقی مانده و به همین دلیل تنور رقابت گروه‌های سیاسی برای جلب توجه مردم و ورود به خانه ملت، هر روز داغ‌تر می‌شود. در این میان، برگزاری مناظره‌های سیاسی میان افراد و گروه‌های مختلف سیاسی نیز درحال انجام است. در همین رابطه مرتضی الویری فعال

سیاسی اصلاح‌طلب و سید نظام‌الدین موسوی نماینده فعلی مجلس، در خیرگزاری ایسنا به مناظره با یکدیگر پرداختند.

#### دل‌سردی مردم به مسائل اجرایی بازمی‌گردد

فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو پیشین شورای شهر تهران عملکرد شورای نگهبان در فرایند بررسی صلاحیت نامزدهای ورود به مجلس را عامل ناامیدی مردم دانست. نظام‌الدین موسوی نیز با اشاره به اینکه از اول انقلاب، نظارت بر